
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ БАШТЫӉЫНЫӉ  

ЧАРЛЫЫ 
 

УКАЗ 

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

 

 

О внесении изменений в перечень должностей государственной гражданской 

службы Республики Тыва, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых государственные гражданские служащие Республики 

Тыва обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих  

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

 

В соответствии с частью четвертой статьи 7 Конституционного закона 

Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя 

Правительства Республики Тыва» постановляю: 
 

1. Внести в перечень должностей государственной гражданской службы 

Республики Тыва, при назначении на которые граждане и при замещении которых 

государственные гражданские служащие Республики Тыва обязаны представлять 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

утвержденного Указом Председателя Правительства Республики Тыва от 27 июля 

2009 г. № 163 следующие изменения: 

1) в разделе 1: 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Должности государственной гражданской службы Республики Тыва, не 

отнесенные к высшей группе должностей государственной гражданской службы 

Республики Тыва, назначение на которые и освобождение от которых 

осуществляется Главой Республики Тыва: 

а) полномочный представитель Главы – Председателя Правительства 

Республики Тыва в кожууне (г. Ак-Довураке); 

б) начальник отдела канцелярии Главы Республики Тыва; 

в) заместитель начальника отдела канцелярии Главы Республики Тыва; 



2 

г) начальник отдела службы протокола Главы Республики Тыва; 

д) заместитель начальника отдела службы протокола Главы Республики Тыва. 

дополнить пунктом 3 следующего содержания:  

«3. Должности государственной гражданской службы Республики Тыва, 

назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Правительством 

Республики Тыва: 

а) заместитель министра; 

б) заместитель руководителя (председателя) государственного комитета 

Республики Тыва; 

в) заместитель руководителя службы Республики Тыва; 

г) заместитель директора агентства Республики Тыва.»; 

дополнить пунктом 4 следующего содержания: 

«4. Должности государственной гражданской службы Республики Тыва, не 

отнесенные к высшей группе должностей государственной гражданской службы 

Республики Тыва, назначение на которые и освобождение от которых 

осуществляется руководителем Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата 

Правительства Республики Тыва: 

а) руководитель секретариата первого заместителя и заместителя Председателя 

Правительства Республики Тыва; 

б) заместитель начальника управления; 

в) начальник отдела; 

г) инспектор (начальник отдела); 

д) главный специалист отдела специальной документальной связи управления 

по защите государственной тайны.»; 

2) в наименовании раздела II после слова «гражданской» дополнить словом 

«службы». 

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Разместить настоящий Указ на официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальном интернет - 

портале информации (www.pravo.gov.ru). 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 

 

 

 

 

г. Кызыл 

12 января 2016 года 

№ 4 


